mensis. D 16, 34 incipit Demosthenes.. non solum eodem anno quo nos, sed *etiam eodem mense extitisse. 15, 41, 13 totidem annos mensesque et dies inter utraque incendia (numerant). I, 37, 22 septem a Neronis fine menses sunt, et

iam plus rapuit Icelus quam.. II, 95, 8 nondum quartus a victoria mensis, et libertus.. Polyclitos .. aequabat. 95, 14 noviens miliens sestertium paucissimis mensibus intervertisse creditur. I, 77, 6 consul cum Titiano fratre in kalendas Martias ipse; proximos menses Verginio destinat. II, 71, 8 ut Valenti et Caecinae vacuos honoris menses aperiret, coartati aliorum consulatus. 13, 10, 5 principium anni inciperet mense Decembri, quo ortus erat Nero. 15, 74, 5 mensis Aprilis Neronis cognomentum acciperet. 16, 12, 4 *menses, qui Aprile eundemque Neroneum *sequebantur, Maius Claudi, *Iulius Germanici vocabulis mutantur, testificante Orfito.. ideo Iunium m. transmissum, quia.. 6, 16, 16 annus .. sexque menses dati, quis.. rationes familiares quisque componerent. I, 12, 8 non sane crebrior .. sermo per illos menses fuerat. IV, 81, 1 per eos m., quibus Vespasianus.. certa maris operiebatur, multa oracula evenere. 1, 5, 3 paucos ante m. Augustum.. Planasiam vectum. 13, 28, 10 ante quattuor m. cf. aerarium d. 12, 64, 7 praetore et consule paucos intra m. defunctis. 15, 23, 12 quartum intra m. defuncta infante. V, 6, 23 (sanguis), quo feminae per menses ex-solvuntur.

mensura. meton. a) α 4, 72, 5 ut in usus militares coria boum penderent (Frisii), non intenta cuiusquam cura, quae firmitudo, quae mensura (sc. coriorum boum esset). — A 12, 9 (in Britannia) dierum spatia ultra nostri orbis mensuram (sc. dierum). β I, 52, 7 nec consularis legati mensurā, sed in maius omnia accipiebantur (sc. a militibus): fere i. q. potestas. b) 14, 54, 1 uterque mensuram implevimus cf. impleo B. b. β.

mentio. I, 90, 8 modeste disseruit, inscitiam .. legionum.. increpans, nulla Vitellii mentione. III, 9, 18 virtus Germanici exercitus laudibus attollebatur, Vitellii modica et vulgari mentione, nulla in Vespasianum contumelia. IV, 5, 1 item in mentionem incidimus viri saepius memorandi. 3, 18, 12 addiderat Messalinus Tiberio et Augustae.. grates agendas omiseratque Claudi mentionem. Et Messalinum quidem Asprenas .. percontatus est an prudens praeterisset. 16, 31, 10 nulla mihi principis mentio nisi inter numina fuit.

meo. IV, 83, 15 quae sit qui in Pontum meassent. 3, 34, 28 principibus adeunda saepius longinqua imperii. quotiens divum Augustum in Occidentem atque Orientem meassis comite Livia! se quoque in Illyricum profectum et, si ita conducat, alias ad gentes iturum. 4, 5, 23 cum ex usu temporis huc illuc mearent (triremes aliaeque et auxilia cohortium).

mercator. 12, 55, 5 vim cultoribus et oppidanis ac plerumque in mercatores et navaicularios audiebant.

mercatus. III, 30, 4 magna pars Italiae statu in eosdem dies *mercatu congregata. 32, 13 tempus mercatus cf. alioqui b.

mercennarius. 6, 34, 15 m. miles.

merces. a) in univ. G 24, 4 exercitatio artem paravit, ars decorum, non in *quaestum* tamen aut mercedem (sc. exercent): quamvis audacis lasciviae *pretium* est voluptas spectantium. [C

mercede.] 11, 6, 7 ne fidem quidem integrum manere, ubi magnitudo *quaestuum* spectetur. quodsi in nullius mercedem negotia *agantur, pauciora fore cf. 6, 9 pretia, pecunia. 4, 62, 8 ut qui.. in sordidam m. [Pichena; M sordida mercede] id negotium quaevisisset. 14, 14, 20 equites R. operas arenae promittere subegit donis ingentibus, nisi quod merces ab eo, qui iubere potest, vim necessitatis adfert. I, 46, 11 pars manipuli.. vaga, dum mercedem (sc. vacationis) centurioni exsolveret. III, 48, 8 postquam merces *proditionis* aut bellum ostendebatur.. perfugas tradidit. 12, 46, 15 augetur *flagitiis* merces, et Pollio occulta corruptione impellit milites, ut.. III, 5, 7 ne (Sarmatae).. maiore ex diverso mercede ius fasque exuerent. b) spec. a) i. q. *stipendum* 6, 33, 6 mittit qui auxilia mercede facerent. 36, 14 (corpori custodes) mercede aluntur ministri sceleribus. β i. q. *privium advocatorum et oratorum* 13, 5, 2 ne quis ad causam orandam mercede aut donis emeretur. 11, 7, 11 prompta sibi exempla, quantis mercedibus Clodius aut Curio contionari soliti sint. — [IV, 46, 5 Weissenborn.]

mercimonium. 15, 38, 5 cf. flamma.

mercör. trs. G 5, 19 numerus argenteorum facilius usui est promisera ac vilia mercantibus. 23, 2 proximi ripae et vinum mercantur. I, 88, 15 nec deerant.. qui.. conspicua arma, insignes equos, quidam luxuriosos apparatus conviviorum et irritamenta libidinum ut instrumentum belli mercantur. IV, 38, 6 vulgus alimenta in dies mercari solitum. 6, 17, 9 faeneratores omnem pecuniam mercantis agris considerant. — II, 60, 14 obiectum in senatu Simplici, quod eum honorem (sc. consultatum) *pecunia* mercari.. voluisse. III, 55, 12 stultissimus quisque pecuniis mercatur (sc. beneficia).

mereo, mereor. I) non nisi transl. a) i. q. consequi, sibi parere 1, 28, 22 tarda sunt quae in commune expostulantur: privatam *gratiam* statim mereare, statim *recipias*. 4, 36, 8 (Cyziceni) *amisere libertatem*, quam bello Mithridatis meruerant. D 9, 28 *indulgentiam* principis ingenio mereri. 31, 23 sunt apud quos adstrictum.. dicendi genus plus *fidei meretur. II, 31, 2 (exitus), quo egregiam Otho *famam*, Vitellius flagitiosissimum meruere. 50, 5 (Otho) duobus facinoribus, altero flagitiosissimo, altero egregio, tantundem apud posteros meruit bonae famae quantum malae. 37, 8 praecipua spe Paulini, quod.. militia clarus *gloriam nomenque* Britannicis expeditionibus meruisse. 15, 6, 9 Corbulo meritae tot per annos gloriae non ultra periculum faceret. III, 86, 9 *amicitias*.. meruit magis quam habuit (Vitellius). IV, 34, 1 dux uterque pari culpa meritus *adversa* (ihr missgeschick) prosperis defuere. 2, 49, 8 (Duilius) primus rem R. prospere mari gessit *triumphum* que navalem de Poenis meruit. 6, 10, 15 *decus triumphale* in Thraecia meruerat (Piso). 12, 31, 20 qua pugna.. Ostorius servati civis decus meruit. 16, 15, 4 Ostorius multa militari fama et civicam *coronam* apud Britanniam meritus .. metum Neroni fecerat. b) vi *praegn.* a) G 14, 16 vocare (sc. ad pugnam) hostem et *vulnera* mereri (sc. ut honorifica fortitudinis testimonio)